Alagoas , 08 de Abril de 2025 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas ANO XII | Nº 2528

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                32

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
03/2025 Processo Adm: Nº 02110006/2025
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada
em serviços terceirizados para gestão de dispositivos de informática,
para atender as demandas setoriais das Secretarias Municipais do
Município de Passo de Camaragibe-AL.

Empresas vencedoras valor total: R$ 648.000,00 (seiscentos e
quarenta e oito mil reais): PRIME INFORMÁTICA E LOCAÇÕES
LTDA (37402389000101) com os lotes: 1 no valor total de R$
648.000,00 (seiscentos e quarenta e oito mil reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE PASSO DE
CAMARAGIBE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
o/a(s) Lei 14.133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o
resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento
ao objeto do processo licitatório acima especificado.

PASSO DE CAMARAGIBE (AL), segunda-feira, 7 de abril de 2025

ELLISSON SANTOS DA SILVA
Autoridade Competente

Publicado por:
Neilton Amaro de Barros Junior

Código Identificador:542E11E6

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

DIRETORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO: 0127-0031/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO nº 06/2025.
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de Peixe,
Arroz, Leite de Coco e sacolas plásticas.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PILAR-AL, CNPJ/MF sob o
nº. 12.200.150/0001-28.
CONTRATADA: HS DISTRIBUIDOR LTDA, CNPJ n.º
50.564.964/0001-30.
VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É
DE 03 (TRÊS) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA DO
CONTRATO, NA FORMA DO ARTIGO 105 DA LEI N° 14.133,
DE 2021.
VALOR TOTAL: R$ 335.915,00 (Trezentos e trinta e cinco mil e
novecentos e quinze reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
I. Gestão/Unidade: 0008 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO
SOCIAL
II. Função Programática: 08.122.0004.8001  GESTÃO DAS AÇÕES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL.
III. Projetos/Atividade: 8001  GESTÃO DAS AÇÕES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL.
IV. Elemento de Despesa: 3.3.3.9.0.32.00.  MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.

Pilar/AL, 07 de abril de 2025.

MARIA DE FATIMA RESENDE ROCHA OITCICA
Autoridade Competente

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO: 0127-0031/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO nº 06/2025.
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de Peixe,
Arroz, Leite de Coco e sacolas plásticas.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PILAR-AL, CNPJ/MF sob o
nº. 12.200.150/0001-28.
CONTRATADA: JL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ n.º 56191727000158
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 03 (três) meses,
contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n°
14.133, de 2021.

VALOR TOTAL: R$ 12.790,00 (Doze mil e setecentos e noventa
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
I. Gestão/Unidade: 0008 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO
SOCIAL
II. Função Programática: 08.122.0004.8001  GESTÃO DAS AÇÕES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL.
III. Projetos/Atividade: 8001  GESTÃO DAS AÇÕES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL.
IV. Elemento de Despesa: 3.3.3.9.0.32.00.  MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.

Pilar/AL, 07 de abril de 2025.

MARIA DE FATIMA RESENDE ROCHA OITCICA
Autoridade Competente

Publicado por:
Cassio Jose da Silva Aquino

Código Identificador:5F31B439

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

PEDIDO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 18/2025

A Prefeitura Municipal de Pilar, inscrita no CNPJ nº12.200.150/0001-
28, representada neste ato pelo Setor de Compras Geral, informa que
está recebendo cotações para o
Processo nº.0228-0014/2025.
Objeto:SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO PARA CHAMADA
PÚBLICA DA AGRICULTURAFAMILIAR, para o Município de
Pilar/AL, de acordo com as condições e especificações constantes no
Termo de Referência que se encontra no Setor de Compras desta
Prefeitura.
O prazo para envio de propostas e documentação de regularidade
fiscal será de 02 (dois) dias úteis, a partir desta publicação.
Mais informações e retirada do Termo de Referência poderão ser
realizadas através do e-mail: comprasgeral@pilar.al.gov.br ou
pessoalmente no Setor de Compras Geral, situado na Praça Floriano
Peixoto nº 318, Centro, Pilar/AL, das 8h às 13h de segunda à sexta-
feira (Rua ao lado esquerdo da Igreja Matriz).

Pilar,07 de Abril de 2025.

Responsável Pelo Setor de Compras
FABIANO RODRIGUES DE LIMA
Portaria Nº 23/2025

Publicado por:
Fabiano Rodrigues de Lima

Código Identificador:E13BD42D

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 97/2025 - GABPREF

O Prefeito do Município de Piranhas/AL, no uso de suas atribuições
constitucionais e legais, notadamente as que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município,
Considerando o pedido de exoneração formulado pelo servidor
efetivo FLEDSON TAVARES OLIVEIRA, ocupante do cargo de
VIGILANTE matrícula n°255, lotado na Secretaria Municipal de
Administração e Inovações.
RESOLVE:
Art. 1° Exonerar, a pedido, o servidor FLEDSON TAVARES
OLIVEIRA, portadora do CPF sob n° 060.599.914-75, ocupante do
cargo de provimentos efetivo de VIGILANTE, pertencente ao quadro
de servidores efetivos da Prefeitura Municipal de Piranhas/AL.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
produzindo efeito retroativo a 01 de março de 2025, revogando-se as
disposições em contrário.

Dê-se Ciência Publique-se, registre-se e cumpra-se.